



Prefeitura de
Russas



TERMINO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS referente ao
PREGÃO ELETRONICO N.º 001.07.12.2021-DIV

Data: 21 de dezembro de 2021.

Roberta Carlos Gonçalves Bezerra
Pregoeira do Município

PAÇO MUNICIPAL:
Av. Dom Lino, 831, Centro
CEP: 62.900-000
Fone: (88) 34118414
Site: www.russas.ce.gov.br
E-mail: licitação@russas.ce.gov.br



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001.07.12.2021 - DIVERSOS

Declaramos, que nos preços apresentados, bem como nos lances virtuais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - GASOLINA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	GASOLINA COMUM C.	BR	LITRO	424.140	R\$ 7,30	R\$ 3.096.222,00
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ (TRÊS MILHÕES E NOVENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)						R\$ 3.096.222,00

LOTE II - ETANOL COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO hidratado combustível, límpido e isento de impurezas, incolor a amarelada, isento de corante, máxima 30 mg/l, máxima 500 microssiemens por metro, de 807,6 a 811,0 kg, a 20°C, de 92,6 a 93,8 inpm, ph de 6,0 a 8,0, máximo 5mg/100ml, máximo 2mg/kg.	BR	LITRO	28.635	R\$6,30	R\$ 180.400,50
VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ (CENTO E OITENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 180.400,50

LOTE III - ÓLEO DIESEL S-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	ÓLEO DIESEL S-10, com teor de enxofre com no máximo 10mg/kg, de acordo com a resolução anp nº 50 de 23/12/2013.	BR	LITRO	651.000	R\$6,40	R\$ 4.166.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ (QUATRO MILHÕES E CENTO E SESENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)						R\$ 4.166.400,00



Posto de Combustível Maravilha Ltda.

Av. Irmã Maria da Graça, 1045 - Ypiranga - Russas - CE, CNPJ: 26.041.255/0001-96

Fone: (88) 9.9612.3445 - Email: postomaravilhaltda@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.07.12.2021 – DIV

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor total
01	GASOLINA COMUM C	LITROS	FAN	424.140	R\$ 7,15 (SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 3.032.601,00 (TRÊS MILHÕES E TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E UM REAIS)
02	ETANOL COMUM (ALCOOL ETÍLICO hidratado combustível, límpido e isento de impurezas, incolor a amarelada, isento de corante, máxima 30 mg/l, máxima 500 microsiemens por metro, de 807,6 a 811,0 kg. a 20°C, de 92,6 a 93,8 Inpm, ph de 6,0 a 8,0, máximo 5mg/100ml, máximo 2mg/kg).	LITROS	FAN	28.635	R\$ 6,10 (SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)	R\$ 174.673,50 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
03	OLEO DIESEL S-10, com teor de enxofre com no máximo 10mg/kg, de acordo com a resolução anp nº 50 de 23/12/2013.	LITROS	FAN	651.000	R\$ 6,20 (SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 4.036.200,00 (QUATRO MILHÕES E TRINTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS)
VALOR TOTAL						R\$ 7.243.474,50 (SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Para tanto, nos propomos a fornecer os materiais licitados pelos preços unitários constantes da planilha de quantitativos e preços unitários anexa e pelo preço global de **R\$ 7.243.474,50 (SETE MILHÕES E DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**



Morada Nova – Ceará, 21 de dezembro de 2021.



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.07.12.2021-DIV

LOTE I - GASOLINA COMUM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	GASOLINA COMUM C.	LITRO	424.140	6,999	2.968.555,86

LOTE II - ETANOL COMUM					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ETANOL COMUM (ÁLCOOL ETÍLICO hidratado combustível, límpido e isento de impurezas, incolor a amarelada, isento de corante, máxima 30 mg/l, máxima 500 microssiemens por metro, de 807,6 a 811,0 kg, a 20°C, de 92,6 a 93,8 °inpm, ph de 6,0 a 8,0, máximo 5mg/100ml, máximo 2mg/kg).	LITRO	28.635	5,799	166.054,37

LOTE III - ÓLEO DIESEL S-10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT. TOTAL	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S-10, com teor de enxofre com no máximo 10mg/kg, de acordo com a resolução anp nº 50 de 23/12/2013.	LITRO	651.000	5,989	3.898.839,00

Valor global da proposta: R\$ 7.033.449,23 (sete milhões, trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e três centavos)

Entrega: 14/12/2021

Pagamento: Dez (10) dias úteis após a entrega

Validade da proposta: 60 Dias

Russas-CE 14 de Dezembro de 2021